

Karolina Turek

Dlaczego warto czytać?

Z czytaniem książek jest jak ze spotkaniem z przyjaciółmi: Zawsze jest ekscytujące i każde pozostawia niedosyt.

Zadajesz sobie pytanie, czy dzieciom warto czytać, skoro się kręcą, szturczą i bez przerwy rozmawiają. Do tego zachowują się tak, jakby nie miały najmniejszej ochoty rezygnować z zabawy i przez chwilę posłuchać, o czym czytasz.

Na początku przyjrzyjmy się korzyściom, jakie płyną z codziennego czytania: czytamy, aby zachwycić otaczającym światem, opowiadając baśniowe historie, uczymy radzić sobie z emocjami, rozwijamy umiejętność odróżniania dobra od zła. Doskonale wiemy, jak trudno zdobyć uwagę przedszkolaków, one potrzebują nowych bodźców, eksplorują rzeczywistość nieustannie, często pytają i każdego dnia uczą się czegoś nowego. Wykorzystajmy mądrze te największe w ciągu całego życia pragnienie odkrywania, potęgę i siłę dziecięcej wyobraźni. Pomóżmy przedszkolakom uwierzyć w siebie i wyjaśnijmy, że przeżywając – stajemy się wewnątrz bogatymi ludźmi.

Ważne pytanie: **czy Ty lubisz czytać?** Jeśli tak, bez trudu przekonasz dzieci, że ciekawe i mądre historie kryją się w książkach. Gdy połączysz radość z czytaniem, przedszkolaki będą Cię słuchać z wypiekami na twarzy. Zараżaj pasją czytania! Udowodnij, że książki podobnie jak telewizja w ekscytujący sposób potrafią przenieść do innego świata. Spróbuj zainteresować małych odbiorców poezją, czyniąc świat bardziej dostępnym i przyjaznym. Dobieraj książki bogate w ilustracje, pisane pięknym, zrozumiałym językiem, aby rozsmakować w mowie ojczystej, prowokować do zadawania pytań, zaprosić do dialogu. Gdy czytasz, prowokujesz do twórczego myślenia, a to ważna lekcja o tym, że kreatywność wzbogaca nasze życie. O wiele łatwiej jest puścić bajkę na ekranie. O wiele trudniej zmotywować wyobraźnię do twórczej pracy – uznaj to za wyzwanie dla siebie. Pamiętaj, że dzieci chcą Cię naśladować. Masz więc szansę przed sobą: bądź niczym aktor, zachwycaj swoich małych widzów, przeżywaj razem z dziećmi, wzruszaj się i baw. Nikt na Ciebie nie patrzy, prócz dzieci. One potrafią wybaczać potknięcia, przy nich możesz cieszyć się prawdziwie i głośno, przyjmować rolę bohaterów. Dzięki Tobie wychowankowie doświadczą nowych, pięknych wrażeń. Niech czytanie stanie się jednym z najważniejszych wspomnień, jakie pozostanie w Twoich podopiecznych, gdy już opuszczą przedszkole.

Inspirujmy się dziećmi. „Wysłuchajmy” się w nie – czego teraz potrzebują? Nieśmiało bierzmy pod swoje skrzydła. A jeśli grupa jest żywiołowa, dzieci pełne energii, wymagające, głodne wiedzy, pomysłów, to doskonałą okazją do wyciszenia „młodych gniewnych” będą książki z morałem, opisujące prawdziwe historie, refleksyjne.